
衆議院議員

野田 たけし
活動レポート
熊本でも連休明けから本格的に高齢者の方へのワクチン接種も始まります。
ワクチン接種のスピード化・治療薬の開発と共に疲弊した経済の立て直し方策等を政治主
導で推し進め、誰もが安心して暮らせるアフターコロナ社会の構築に尽力して参ります。

　建設が進められておりました「熊本駅ビル」がいよいよ
竣工・オープンとなり、落成式店・内覧会に出席致しました。
　思い起こせば、新幹線の開通に伴い沿線の皆様からの切
なるご要望を受け、池田・花園地区連続立体交差の延伸や
新幹線線路工事に伴う折衝等数々の事業に関わって参りま
した。
　特に連続立交の延伸については、役所にもご無理を聞い
て頂きましたが、結果西部地区の渋滞緩和が図られ地域の
皆様に喜んでいただいております。熊本の玄関口として駅
ビルのオープンにより熊本駅周辺が益々活性化していくこ
とを楽しみにしております。

熊本駅ビル（通称・アミュプラザ）がオープン

野田 たけし野田 たけし
今こそ、 実現力 !! 令和3年

5月号

JA熊本市野菜選果施設視察

　飽田にあります JA 熊本
市野菜選果施設の視察を行
いました。今回の視察は施
設の老朽化を危惧した施設
運営委員会からの要望を受
け実施。視察の後の意見交
換会では各部会長より施設
設備等について貴重なご意
見を頂戴しました。
　早急に関係省庁と協議し
皆様のご要望に応えるよう尽力してまいります。熊本の基幹産業である農業の更なる発展のためこれからも全力で取り
組んでいく所存です。



荒尾事務所　
　〒 864-0042　荒尾市東屋形 2-1-9
　TEL:0968-57-7642　FAX:0968-57-7643

玉名事務所
　〒 865-0061　玉名市立願寺 1020-1
　TEL:0968-72-7300　FAX:0968-72-7292

熊本事務所
　〒 860-0834　熊本市南区江越 1-22-18　
　TEL:096-328-3550　FAX:096-328-1550

http://nodatakeshi.com/

公式 LINEアカウント

野田たけし

４/21「所有者不明土地の利用の円滑化等に関する特別措置法」が可決されました
　所有者不明土地とは、登記上の所有者が分からない、また相続等で所有者と連絡が取れないなどの土地ですが、昨今
のこのような土地が増えて参りました。このことは道路建設や河川改修等の事業を進める中で用地確保が困難となり大
変大きな問題であります。自然災害発生時にも速やかな復旧・復興の足かせとなってしまいます。高齢化社会を生きる
我が国において所有者不明土地対策は喫緊の課題であります。
　野田たけしは、2017年「所有者不明土地に関する特命委員会」（現在：所有者不明土地等に関する特別委員会）を
立ち上げ、この問題に取り組んで参りました。その活動の中で様々な法改正や特措法の策定等に尽力しております。
このことは国土強靭化や防衛強化にもつながるもので今後もしっかりと取り組んで参ります。

自民党党員獲得表彰　第6位
　皆様に大変お世話になっております「自民党党員」獲得で、
今年は全国会議員中6位という結果報告を頂き、党より記
念のトロフィーを拝受いたしました。
　このことは、日頃より野田たけしの政治活動並びに安定政
権としての自民党への期待と激励と捉え、党員の皆様に心よ
り感謝申し上げまた更に気を引き締めて仕事をさせていただ
く気持ちを新たに致しました。

玉名市・熊本市　国政報告会　を開催
　荒尾市（3月開催）に引き続き、玉名市（4/17）熊本市（4/24）で
野田たけし国政報告会を開催いたしました。
　コロナ感染症の急増により開催するか否か検討し、関係各位にお諮りし

たところ、「開催すべし！」と
背中を押して頂き、感染症対
策を入念に執り開催いたしま
した。
　衆議院任期満了まで半年を
切り、」事実上の「決起大会」
との思いでご参集頂きました
皆様から熱い激励とご結束の約束を頂き、元気百倍！次期選挙の必勝を
期し頑張って参ります。
　何卒ご支援の輪を拡げて頂きますようお願い申し上げます。




